Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ;

- Thanh tra tỉnh;

- Các Công ty TNHH MTV XSKT: Quảng Ngãi,

   Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 15405/BTC-ĐCTC ngày 06 tháng 10 năm 2025 của

Bộ Tài chính về việc áp dụng biện pháp phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp

luật trong hoạt động kinh doanh xổ số (văn bản được gửi liên thông trên hệ

thống ioffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị: Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ; Công an tỉnh; Thanh

tra tỉnh; Chủ tịch Công ty TNHH MTV XSKT: Quảng Ngãi, Kon Tum theo

chức năng nhiệm vụ, chủ động quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung theo đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn nêu trên và các văn bản có

liên quan.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan theo dõi việc tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị; kịp thời tham

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, triển khai thực hiện Công văn số

15405/BTC-ĐCTC ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Bộ Tài chính theo đúng thẩm

quyền, thời gian hoàn thành tham mưu trước ngày 17 tháng 10 năm 2025./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Hội đồng GSXS các Công ty TNHH MTV

  Xổ số kiến thiết: Quảng Ngãi, Kon Tum;

- VPUB: CVP, PCVP, P.NC;

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT,KTTHTien478

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Công văn số 15405/BTC-

ĐCTC ngày 06 tháng 10

năm 2025 của Bộ Tài chính

		2025-10-12T12:28:17+0700

		2025-10-12T13:05:44+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-10-12T16:05:37+0700

		2025-10-12T16:04:57+0700

		2025-10-12T16:04:57+0700

		2025-10-12T16:11:21+0700

		2025-10-13T08:03:42+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!